КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

20 августа  2014г.                                                                                      № 95/ОД

п.г.т. Подгоренский

	О создании Попечительского Совета

В соответствии с письмом департамента социальной защиты Воронежской области от 27.01.2014 № 82-11/750 и в целях оказания содействия в организации уставной деятельности казенного учреждения Воронежской области «Управление социальной защиты населения Подгоренского района», повышения качества и эффективности его работы, укрепления материально-технической базы, решения вопросов социальной защиты граждан пожилого возраста и инвалидов, семей, имеющих несовершеннолетних детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать при казенном учреждении Воронежской области «Управление социальной защиты населения Подгоренского района» Попечительский Совет.
2. Утвердить:

2.1. Состав Попечительского Совета согласно приложению 1                   к настоящему приказу.

2.2. Положение о Попечительском Совете согласно приложению 2          к настоящему приказу.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                        А.И. Нестеров

	Приложение  1

к приказу казенного учреждения Воронежской области «Управление социальной защиты населения  Подгоренского района»

от «20» августа 2014 г.  № 95/ОД

Состав Попечительского Совета
	1. Мыцыков Петр Тихонович
	методист Подгоренского районного краеведческого музея отдела культуры администрации Подгоренского муниципального района (по согласованию);

	2. Резникова Галина Владимировна
	начальник организационно-методического отдела   БУЗ ВО «Подгоренская РБ» (по согласованию);

	3. Пащенко Ирина Васильевна
	методист информационно-методического кабинета отдела образования администрации Подгоренского муниципального района (по согласованию);

	4. Подольхов Николай  Николаевич
	председатель Совета ветеранов администрации Подгоренского муниципального района                     (по согласованию);

	5. Скляров Александр Степанович

	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	6. Мачулин Игорь Сергеевич

	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	7. Отец Константин
	представитель церкви (по согласованию);

Лист согласования

к приказу казенного учреждения Воронежской области
«Управление социальной защиты населения Подгоренского района»                                    от 20.08.2014г. № 95/ОД «О создании Попечительского Совета»
Методист Подгоренского районного

краеведческого музея отдела культуры

администрации Подгоренского

муниципального района

«___» ___________ 2014г.
___________  Мыцыков П.Т.

Начальник организационно-методического

отдела   БУЗ ВО «Подгоренская РБ»

«___» ___________ 2014г.
___________  Резникова Г.В.

Методист информационно-методического

кабинета отдела образования администрации

Подгоренского муниципального района

«___» ___________ 2014г.

___________  Пащенко И.В.

Председатель Совета ветеранов

администрации Подгоренского

муниципального района

«___» ___________ 2014г.

___________  Подольхов Н.Н.

Индивидуальный предприниматель

«___» ___________ 2014г.

___________  Скляров А.С.

Индивидуальный предприниматель

 «___» ___________ 2014г.

___________  Мачулин И.С.
Представитель церкви

«___» ___________ 2014г.

___________  отец Константин
Приложение  2
к приказу казенного учреждения Воронежской области «Управление социальной защиты населения  Подгоренского района»

от «20» августа 2014 г.  № 95/ОД

ПОЛОЖЕНИЕ

о Попечительском Совете

при казенном учреждении Воронежской области «Управление социальной защиты населения Подгоренского района»

1.     Общие положения

1.1. Попечительский Совет при казенном учреждении Воронежской области «Управление социальной защиты населения Подгоренского района» (далее именуемый – Попечительский Совет) является общественным органом, который создается с целью координации усилий всех заинтересованных организаций, предприятий, учреждений, общественных объединений, фондов в сфере социальной защиты, социального обслуживания и социальной поддержки населения.

1.2.  Попечительский Совет создается по инициативе учреждения.

1.3. Попечительский Совет действует на принципах гласности, добровольности и равноправия его членов.

1.4. В своей деятельности Попечительский Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации, другими нормативными актами, уставом областного государственного учреждения, а также настоящим положением о Попечительском Совете.

1.5. Члены Попечительского Совета исполняют свои обязанности безвозмездно без отрыва от основной производственной и служебной деятельности.

1.6. Попечительский Совет не вправе вмешиваться в текущую деятельность учреждения. Решения Попечительского Совета имеют рекомендательный и консультативный характер.

1.7.  Члены Попечительского Совета принимают участие в конференциях, совещаниях, семинарах, проводимых учреждением.

2. Основные направления деятельности Попечительского Совета

2.1. Участие в привлечении внебюджетных источников финансирования учреждения с целью внедрения инновационных форм социального обслуживания, способствующих дальнейшему совершенствованию деятельности учреждения.

2.2. Содействие в укреплении материально-технической базы учреждения путем проведения благотворительных мероприятий, изыскания дополнительных источников финансирования.

2.3. Оказание помощи во взаимодействии с государственными и негосударственными учреждениями, религиозными объединениями, участвующими в процессе социальной защиты и социального обслуживания населения.

3. Организация и порядок работы Попечительского Совета

3.1. Количество членов Попечительского Совета может быть не более 20 человек.

3.2. Попечительский Совет возглавляется председателем, избранным на заседании Совета большинством голосов при открытом голосовании. На заседании Совета открытым голосованием избирается секретарь.

3.3. Новые представители могут быть приняты в состав Попечительского Совета при условии, что за их кандидатуры проголосовало более половины от числа присутствующих на заседании Совета, на котором рассматривался вопрос приема новых членов Попечительского Совета. Член Совета, не участвующий более полугода в его деятельности, исключается из его числа.

3.4. Заседания Попечительского Совета проводятся по мере необходимости в соответствии с утвержденным графиком, но не реже одного раза в квартал. Внеочередные заседания могут быть созваны его председателем по мере необходимости или по требованию членов Попечительского Совета. В период между заседаниями руководство Советом осуществляет председатель.

3.5. Заседания Попечительского Совета правомочны при присутствии на них не менее 50% от числа всех членов Совета.

3.6. Решения Попечительского Совета принимаются путем открытого голосования большинством голосов присутствующих на заседании членов совета. В случае равенства голосов «за» и «против» решающим является голос председательствующего.

3.7. Решения Попечительского Совета оформляются протоколами.

3.8. При необходимости, в целях эффективного решения вопросов, допускается вынесение решения Попечительского Совета путем опроса его членов по телефону либо иным способом с  последующим оформлением решения по общим правилам.

4. Права Попечительского Совета

4.1. Вносить предложения администрации учреждения по совершенствованию его деятельности в сфере социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, в том числе внедрению в практику передового опыта работы, укреплению кадрового потенциала и развитию его материально технической базы.

4.2. Обращаться в организации различного подчинения для выполнения поставленных целей.

4.3. Получать сведения о расходовании денежных средств, привлеченных при содействии членов Попечительского Совета.

4.4. Выступать в средствах массовой информации, по согласованию с администрацией учреждения, с целью освещения вопросов по направлениям деятельности учреждения.